t"1"441°

PREFEITURA DE SOUSA
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N°003, DE 12 DE JANEI

APRO ADO

E m 2- / L/Z

4-Q,P 1

O -

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL

PARA FINS QUE ESPECIFICA.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOUSA-PB, no uso de suas

atribuições legais, encaminha à CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA-PB o seguinte

PROJETO DE LEI:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial de
R$5.311.000,00 (Cinco Milhões, Trezentos e Onze Mil Reais), conforme programação
discriminada:

22.090 SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

15.451.1010.1280 Construção da Travessia das Pedrinhas

15001000 Recursos Livres - (Ordinário)

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 751.000,00

17010000 Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres dos Estados

4.4.90.51.00 Obras e Instalações 4.550.000,00
4.4.90.93.00 Indenizações e Restituições 10.000,00

TOTAL GERAL 5.311.000,00

Art. 2° - Para cobertura da abertura deste Crédito, fica o Poder Executivo Municipal
igualmente autorizado a utilizar os recursos previstos nos incisos I, II e III, parágrafo I,
art. 43, da Lei Federal N. 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município

SOUSA

e Sousa Estado da Paraíba, 12 de janeiro de 2026.

AMANDA O VEI LVE A MARQUES DANTAS
ita m Ex cicio

cipio de Sousa-PB

Pref

i

Rua Coronel José Gomes de Sá 27, Centro - CEP: 58.800-050 - Sousa/PB.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA
R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL

Tel: (83) 3521-1509
http://~.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 1' SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 2 SESSÃO LEGISLATIVA DE

MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO:

PROPOSITOR:

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - EXECUTIVO

Câmara Municipal de Sousa

Amanda Oliveira da Silveira Marques Dantas

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA

TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES

2026

1

NÚMERO:

DATA:

HORA:

PRESENTES:

0003/2026

21/01/2026

10:31

09

AMANDA SILVEIRA PSB PRESENTE

DIOGENES FERREIRA PSD AUSENTE AUS

TEKIN LINHARES SD PRESENTE SIM

GEORGE SUCUPIRA PSD PRESENTE SIM

RADAMES ESTRELA PSB PRESENTE SIM

JR DE ZILDA PSB AUSENTE AUS

ABEL SALES PSB PRESENTE SIM

DENIS FORMIGA PSB AUSENTE AUS

DELANI GLEDSON PSB PRESENTE SIM

ODAIR JOSÉ PT PRESENTE SIM

MARCIO DAS BANCAS SD AUSENTE AUS

JOHANNA ESTRELA PDT PRESENTE SIM

NOVINHO DE CARLAO PDT AUSENTE AUS

ANANIAS VIEIRA MDB PRESENTE SIM

ALYSON ALVES PL AUSENTE AUS

TURNO:

Ementa:

Turno

APROVADO
SIM

(

NÃO

PRE D TE DA ESSÃO

8

O

o

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir C 'dito E pe ial no valor de R$.
5.311.000,00, destinados a construção da Travessia da Pedr has.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01